Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Средняя

общеобразовательная школа с. Андреевка Чернянского района

Белгородской области”

Приказ

«05» сентября 2023 г. № 158

Об утверждении плана мероприятий, реализующих

государственную программу

«Развитие образования Белгородской области»,

направленных на совершенствование системы питания

С целью реализации государственной программы «Развитие образования

Белгородской области», направленных на совершенствование системы питания,

организации просветительской работы по воспитанию культуры питания,

пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся и их родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, реализующих государственную программу
«Развитие образования Белгородской области», направленных на

совершенствование системы питания в МБОУ «СОШ с. Андреевка» в 2023-2024

учебном году (Приложение)

2. Ответственным обеспечить реализацию плана в полном объеме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Рязанцеву А.В.

Приложение к приказу № 158 от

05.09.203 г.

План мероприятий, реализующих государственную программу

«Развитие образования Белгородской области», направленных на

совершенствование системы питания в МБОУ «СОШ с. Андреевка» в

2023-2024 учебном году.

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Создание условий, необходимых для организации здорового питания

1.1 Проведение работы по обеспечению льготным и

бесплатным питанием учащихся

постоянно Классные руководители

1-11 классов, социальный

педагог

1.2 Проведение мониторинга организации питания в
школе

Сентябрь,
январь

Заместитель директора

1.3 Организация питьевого режима с

использованием бутилированной воды. Правила

пользования.

постоянно Классные руководители

1-11 классов

2. Организация и проведение диагностических мероприятий

2.1 Анкетирование обучающихся и родителей по
культуре питания.

Сентябрь,
январь

Классные руководители
1-11 классов

3. Организация и проведение мероприятий по здоровому питанию

3.1 Проведение бесед, классных часов на темы:
-Беседа «Режим питания. Правила поведения за

столом»;

-Беседа «Выполнение обязанностей дежурного в

школьной столовой!»

-Беседа «Режим питания школьника»

Классный час «Питание и здоровье»;

-Беседа «Обработка пищевых продуктов перед

употреблением.

- Классный час «Пищевые риски, продукты,

опасные для здоровья»;

Сентябрь

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Классные руководители

1-11 классов

3.2 Акция «Мой завтрак» с привлечением
родительской общественности

Февраль Старший вожатый

3.3 Мастер класс «Сырная седьмица (Масленица)» Март Классные руководители
1-11 классов

3.4 Конкурс домашних рецептов «Вкусная и

здоровая пища» с привлечением родительской

общественности

Апрель Классные руководители

1-11 классов

4. Работа с родителями.

4.1 Индивидуальное консультирование родителей по
вопросам организации школьного питания.

В течение
года

Классные руководители
1-11 классов

4.2 Лекторий для родителей «Правильное питание -
залог здоровья».

1 раз в
четверть

Классные руководители
1-11 классов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Средняя общеобразовательная школа с. Андреевка Чернянского района
	«05» сентября 2023 г. № 158
	«Развитие образования Белгородской области», направленных на совершенствование системы питания
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	План мероприятий, реализующих государственную программу
	совершенствование системы питания в МБОУ «СОШ с. Андреевка» в 2023-2024 учебном году.